
 

ДЕПАРТАМЕНТ ФИНАНСОВ 

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

П Р И К А З 
 

«26» июня 2020 г.                                                                             № 151 

 

 

О внесении изменений в приказ 

Департамента финансов  

Ивановской области от 21.10.2016 № 183 

«Об утверждении Порядка исполнения 

областного бюджета по расходам и  

Порядка исполнения областного бюджета 

по источникам финансирования дефицита 

областного бюджета» 

 

В соответствии с Положением о Департаменте финансов Ивановской 

области, утвержденным постановлением Правительства Ивановской области от 

22.11.2012 № 473-п,  

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Внести в приказ Департамента финансов Ивановской области от 

21.10.2016 № 183 «Об утверждении Порядка исполнения областного бюджета 

по расходам и Порядка исполнения областного бюджета по источникам 

финансирования дефицита областного бюджета» следующие изменения: 

 в приложении 1 к приказу:  

 в пункте 2.1.3: 

подпункт 3) изложить в следующей редакции: 

«3) до тридцати процентов от суммы государственного контракта 

(договора) по остальным государственным контрактам (договорам), но не более 

лимитов бюджетных обязательств, доведенных в установленном порядке до 

получателей бюджетных средств на указанные цели на соответствующий 

финансовый год.»; 

пункт 2.1.6 изложить в следующей редакции: 

«2.1.6. Получатель бюджетных средств принимает на себя денежные 

обязательства на основании документов, подтверждающих возникновение 

денежного обязательства при поставке товаров (накладная, и (или) акт 

приемки-передачи, и (или) счет-фактура), выполнении работ, оказании услуг 

(акт выполненных работ (оказанных услуг), и (или) счет, и (или) счет-фактура, 

график лизинговых платежей, установленный государственным контрактом 

 



2 

 

(договором)), при предъявлении исполнительного документа (исполнительный 

лист, судебный приказ), иных документов, подтверждающих возникновение 

денежных обязательств, предусмотренных федеральными законами, указами 

Президента Российской Федерации, постановлениями Правительства 

Российской Федерации, правовыми актами Министерства финансов Российской 

Федерации и нормативными правовыми актами органов государственной 

власти Ивановской области. 

2.  Информационно-техническому управлению (Жеглова Е.А.) разместить 

настоящий приказ на официальном сайте Департамента финансов 

Ивановской области. 

3. Отделу казначейского исполнения областного бюджета (Есичева Н.С.) 

довести настоящий приказ до главных распорядителей средств областного 

бюджета; 

 Главным распорядителям средств областного бюджета довести 

настоящий приказ до находящихся в их ведении учреждений Ивановской 

области. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на первого 

заместителя директора Департамента финансов Ивановской области – статс-

секретаря – Голову С.В. 

 

 

 

Заместитель Председателя 

Правительства Ивановской области -  

директор Департамента финансов 

Ивановской области                           Л.В. Яковлева 

 
 
 


